
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Babylon konané ho dne 9, 12.2022
v hotelu Bohmann, Babylon 11, od 18:30 hod.

Pří tomni:  l. Zavadil, Bc, M, Hrdlič ka, M, Pitipáč ová, P, Bambásek, Eva Vosecká, OndřejTemcsák, Z,

Gureň

Hosté :

0mluveni;

Ověřovatelé :  Z, Gureň, lng, M, Pitipáč ová

Program:

1, Zahájení , kontrola usnesení , urč ení  ověřovatelů

2, Návrh rozpoč tu obce narok2023
3, Rozpoč tový výhled na roky 2024 - 2026

4, Kupní  smlouva s městem Domaž lice

5, Dodatek č "l ke Smlouvě o poskytnutí  dotace

6, Dodatek č ,'l ke Smlouvě o umist'ování  psů  do záchytné  stanice.

7, Nájemní  smlouva se společ ností AUTOKEMP Babylon, s,r.o,, lCO: 61776327

Ad1) Starosta navrhl rozš í ření  programu o následují cí  body:

B. Dohoda o poskytnutí  dotace z programu rozvoje venkova Č R na projekt rozvoj veřejnóho

prostranství  v obci Babylon

9, Dohoda o poskytnutí  dotace z programu rozvoje venkova CR na projekt vybavení  pro MS

Babylon

10, Návrh rozpoč tu na rok2023 a střednědobý výhled MŠ  Babylon, ž ádost o schválení

í inancování  provoznich nákladů

11. Galileo; Smlouva ozří zení  a provozu emailové  schránky

12, Rů zné

Program byl i se změnamijednomyslně schválen zastupiteli obce, Ověřovateli zápisu bylijednomyslně
schváleni Z, Gureň, lng, M, Pitipáč ová

kontrola usnesení

Zastupitelstvo obce Babylon

Schvaluie:

o Zhotovitele akce ,,Oplocení - fotbalové  hřiš tě" LS stavby s, r. o,, tČ O: O+ 8S+ O+ Z

. Smlouvu o dilo na akci ,,Oploceni - fotbalové  hřiš tě Babylon"

. Rozpoč tové  opatření  č , B bez výhrad

. Cenu stoč né ho na rok 2023

. Přispěvek 5 t is. pro UCHO, z.s., lČ :22609652, na zařizeni Berkana SAS pro děti se zdravotnim postiž enim

. Pří spěvek 17 9B5 Kč  na dopravní  obsluž nost Plzeňské mu kraji, lČ O; zOagOgOO.

r Dodatek č ,112023 s EKOSEPAR, s. r, o,, lČ o,,47714760
. Dodatek č . 1 k nájemní smlouvě ze dne 19,B.2021s Odborovým sdruž ení m ž eleznič ářů , Z0 Č D

Správa dopravní  cesty, lČ : 4455691B



Bere na vědomí :

. Rozpoč tové  opatření  č . 8

Pověřuie:

-sť arosí u podpisem:

o Smlouvy o dí lo na akci ,,Oplocení  - fotbalové  hřiš tě Babylon''
. Dodatku č ,112023 s EKOSEPAR, lČ O: 47714760
o Dodatku Č . 1 k nájemnÍ smlouvě ze dne 19,B,2021s Odborovým sdruž ení m ž eleznič ářů , ZO č D

Správa dopravní  cesty, lČ :  4455691 B

Nadále trvaií cí  ú koly:

o Ve věci oblož ení  kontejnerů  pro tří děný odpad

Ad2) Na přÍ Š tí  rok poČ Í táme s rozpoČ tovými pří jmy ve výš i 23117 473Kč a výdaji ve výš i 22743207
KČ , rozPoČ et poČ Í tá spřebytkem ve výš i 343 266 Kč . Na pří jmové  stráňce'se nejví ce podepsal
plánovaný prodej pozemků  u restaurace paradiz, výnos by měl č init 7 mil, kč , Dále nám nemalou
Č astkou Přispěje Provoz kasina, přepokládaný výnos je 4 mil, Kč , dalš í  pří jmem budou dotace ve
výš i 5,B mil, kč , doufáme ale, ž e dostaneme ješ tě dalš í  dotace. trteivyssi výdaje jsou za nákup
PozemkŮ od ÚZSVM, kde_nám zbývá doplatit j ;š tě přes 3 mil. Kč , oaisí  vliznámňo uýo.j. jsou za
multifunkČ ní  hřiŠ tě přes 3 mil, Kč , 2 mil Kč  za nákup elektroauta mlsto multik'ary, musime
připravovat ješ tě dalš í  projekty, ty nás budou stát 700 tis. kč , zatí m se nám daří  v zí skávání  dotací ,
ale dochází  nám Pomalu projekty a je třeba připravovat dalš í , abychom mohli č erpat dalš í  dotace,
Letos se nám nePodařila pouze dotace na skate park a přestavbu hasič ské  zbrojnice. Musí me
jeŠ tě udělat Projekty na silnice, kaplič ku, Nauč nou stezku kolem Babylonu, studii na hotel praha.
To je asi rámcově na pří jmové  a výdajové  stránce rozpoč tu obce na pří š ti rok vš e
chtěl bYch se zePtat na stanovisko finanč ní ho výboru, Eva Vosecká: u zpracování  rozpoč tu byli
Č lenové  finanČ ní ho výboru a podí leli se na něm, drž eli jsme se při zemi, rozpoč et je reálný, finanč ní
výbor rozPoČ et schválil, Pavel Bambásek: drž eli jsme se spí š e pesimistič iějš í cň variani vš echno
vYPadá, Že bYchom měli mí t ješ tě ví ce přebytkový rozpoč et, nikdo neví , co ale udělá ekonomika,
dalŠ Í  věcí  je skuteČ nost, ž e rozpoč tujeme kasino na mé ně než  jsme letos zí skali, rozpoč et je
odPovědně sestavený, urČ itě se vyskytnou mimořádné  výdaje, ale měli bychom zvládnout
financovat i Pří Padné  dalš í  ziskané  dotace, jediný náš  dluh je za sekací  traktor, kierý je bezú roč ný,
obec je j inak bez dluhŮ a s dostatkem finanč ní ch rezerv, ZaŠ tupitelstvo obce ;eonomystno schválilo
rozPoČ et obce Babylon nd rok 2023 s pří jmy ve výš i 23 117 473 Kč  a výdáli ue uisi 22743 207
Kč , celkový rozpoč et s přebytkem ve výš i 374266Kč ,

Ad3) Sestavování  rozPoČ tové ho výhledu je dané  zákonem, poč í táme s investič ní mi akcemi:  Nová
saUna, Přestavba hasič ske zbrojnice, nové  hřiš tě, obnova mí stní  komunikace č . 3, 4, a 5, nová
stezka, stezka o191!i9!oo. Zastupitelstvo obce jednomyslně schválilo rozpoč tový výhled obce
Babylon na roky 2024-2026,

Ad4) Jedná se o cestu od hotelu Bedrní č ek do autokempu, silnice je z větš í  č ásti v majetku města
DomaŽlice, dalŠ Í  Č ást cesty jsme od soukromých vlastní ků  vykoú pili j iž  dří ve, ale s m'ěstem jsme
se domluvili na ceně podle znalecké ho posudku až  nyní , cena č iní  73Kč zam2, jeto cesí a ne
stavební  Pozemek, Jedině pokud budeme vlastní kem pozemku, rnů ž eme zí skat doiace na opravu.
Celková cena za pozernek Č iní  171 1^ 1? !r^  Zastupitelstvo obce jednomyslně schváli| o Kupní
smlouvu s městem Domaž lice, tČ o: OOzss316, na pozemky p. t,. lllt li lgltz, 17311 a č ;ásI
Pozemku P, Č . 13413 v katastrální m ú zemí  Babylon vymezeňYm geometrickým plánem č , 700-
5Bl2022 vYlrotoveným a poú ěřilo stárosřu její m podpisem.



AdS) Obec poskytla TJ Sokol Babylon prostředky na nákup fotbalových dresů , které  fotbalový oddí l

nakoupil, ale nevyč erpal ješ tě vš echny poskytnuté  prostředky, protož e ješ tě oddí l potřebuje

zakoupit novou ,,lajnovač ku", navrhuji upravit smlouvu dodatkem, abychom oddí lu umož nili nákup

dalš í ch sportovní ch potřeb a materiálu, Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje Dodatek č ,1

ke Smlouvě o poskytnuti dotace ze dne 22,2,2022 s TJ Sokol Babylon, z. s., lCO: 48342297 a

pověřilo starostu jeho podpisem.

Ad6) S Domaž lickými městskými lesy máme uzavřenou Smlouvu o umist'ování  psů  do záchytné  stanice

O jaké hokoliv psa, který se ocitne v katastrálnim ú zemí  obce Babylon, jsme povinni se postarat,

zatí m jsme do stanice umí stilijen jednoho psa, j inak se nám vž dy podařilo dohledatmajitele, Nyní

budujeme kotec, abychom měli prostor pro doč asné  umí stěni psa, když  se o něj ale nikdo

nepřihlásí , budeme ho muset umí stit do ú tulku, Dodatkem se navyš ují  poplatky za umí stěné ho psa

v ú tulku, Zastupitelstvo obce jednomyslně schválilo Dodatek č , 1 ke Smlouvě o umist'ováni psů  do

záchytnó stanice ze dne 11.6.2021s Domaž lickými městskými lesy spol. s. r, o,, lC; 26322994 a

pověřilo starostu její m podpisem,

Ad7) V letoš ní m roce jsme se stali 100 %  vlastní kem pozemků  v autokempu. SpoIeč nostiAUTOKEMPU
Babylon poskytneme vš echny pozemky a nemovitosti v areálu za 50 t is, Kč  roč ně, č ástka je ní zká

z toho dů vodu, aby kemp vydělané  pení ze investoval do plánované  rekonstrukce, proto nechceme

kemp zatěž ovat vysokými nájmy. Hospodářské  výsledky AUTOKEMPU Babylon jsou letos velmi

dobré , je tedy v plánu, aby rekonstrukci celé ho areálu po postupných etapách AUTOKEMP
Babylon uhradil sám, Nájem byl stanoven po společ né  domluvě s jednatelkou AUTOKEMPU
Babylon, Rádi bychom, aby rekonstrukce areálu zač ala na podzim,  kdo je jednatelem

autokempu? Pavel Bambásek: jednatelkou je , Zastupitelstvo obce
jednomyslně schváli| o Nájemní  smlouvu se společ ností  AUTOKE[ /P Babylon, s,r.o,, lČ O;

61776327 a pověřilo starostu její m podpisem,

AdB) Zí skali jsme dotaci na projekt ,,Rozvoj veřejné ho prostranství  v obci Babylon", dí ky ní  nakoupí me

13 lavič ek, dřevěná lehátka k rybní č ku, 10 odpadkových koš ů , koš e na psí  exkrementy, solární

lavič ku a elektronickou ú řední desku, Celkový rozpoč et projektu je stanoven na 83'l t is, Kč  a 664

t is. Kč  č iní  zí skaná dotace, zbylých 20 %  bude hradit obec, Zastupitelstvo obce jednomyslně

schválilo Dohodu o poskytnutí  doiace z Programu rozvoje venkova CR na projekt ,,Rozvoj

veřejné ho prostranství  v obci Babylon" se Státní m zemědělským intervenč ní m fondem, lCO:

48133981 a pověřilo starostu její m podpisem,

Ad9) Zí skali jsme dotaci na projekt ,,Vybavení  pro MŠ  Babylon", v té to dotaci je zahrnutý nový herní

prvek do š kolní  zahrady, protož e stávají cí  lod' j iž  nesplňuje revizní  pož adavky, dále nový dřevěný

altán, pec, mrazicí  š okr a váhu do kuchyně, Celkový rozpoč et projektu č iní  467 tis, Kč  a ziskaná

dotace 373 tis. Kč , zbýuají cí ch 'l5 %  bude hradit obec, Zastupitelstvo obce jednomyslně schválilo

Dohodu o poskytnutí  dotace z Programu rozvoje venkova CR na projekt ,,Vybavení  pro MS
Babylon" se Státní m zemědělským intervenč ní m fondem, tČ O: + gt 33981 a pověřilo starostu jejim

podpisem

Ad10) Řediielka Mateřskó š koly Babylon předlož ila zastupitelů m k projednání  Rozpoč etna rok 2023 a

Rozpoč tový výhled na roky 2024-2026, Celkový výnos č iní  3,3B2 mil, Kč , dotace od kraje č iní

2,955 mil, Kč , dotace od obce 230 tis, Kč ,za prodejsluž eb š kola zí ská 197 t is. Kč . ZastupiteIstvo

obce schválilo Rozpoč et Mateřské  š koly Babylon na rok 2023 a Rozpoč tový výhled naroky 2024-

2026 bez připomí nek,

Obdrž eli jsme ž ádost o pří spěvek na financování  obědů  zaměstnanců  mateřskó š koly, zřizovatel
je povinný ze zákona tento pří spěvek hradit, Zastupitelstvo obce jednomyslně schválilo ž ádost

Mateřské  š koly Babylon na měsí č ní  pří spěvek od obce Babylon ve výš i 4300,- Kč .



Ad11) Společ nostGalileo nám spravuje naš e emailové  ú č ty, doted'byla tato služ ba zdarma, bohuž el

od nové ho roku je zpoplatněná, obec má 3 emailové  adresy a2má autokemp. Cena je stanovena

na 65 Kč  bez DPH za jednu emailovou adresu, to znamená měsí č ní  náklad 393 Kč  vč etně DPH,

Chceme, aby nám lidé  psali a my j im také  budeme psát, Bohuž el doba, kdy něco bylo zadarmo

konč i a kaž dý si nechává platit ú plně za vš echno, kempu budeme č ástku přeú Č továvat,

Zastupitelstvo olice jednomyslně schválilo Smlouvu o zří zení  a provozu 136-0014 Vedení  e-

mailové  schránky tarii cz - Premium (typ B - 20GB) s Galileo Corporation s, r, o,, lČ O,,25448714

a pověřilo starostu její m podpisem,

Ad12) 19, prosince 2022 konč i výběrové  ří zení  na elektromobil a na stavbu komunitní ho centra

v podkroví  obecní ho ú řadu, Č lenové  komise jsou: Pavel Bambásek, lvan Zavadil, 

ze společ nosti MlNOS CB, která pro nás výběrové  ří zení  připravu,je, Dotaci ve výš i 3 mil, KČ  na

komunitní  centrum jsme ziskali tento týden, předpokládaný celkový náklad na projekt č iní  3, 7 mil,

Kč , předpokládaná cena je z roku 2020, proto si myslí me, ž e výsledná cena nám jeŠ tě vyroste,

dnes je rozdí l vcenách ve stavebnictvi bohuž el kaž dý měsí c, Přesto je to ale ú spěch, protoŽe

budeme mit dalš í  3 mil, Kč  na investici, celá pů da nad obecní m ú řadem bude jeden otevřený

prostor pro dí lny, přednáš ky, mí sto pro setkáváni, bude tam i malá kuchyňská linka, aby si tam

iidé  mohli uvařit kávu nebo č aj, v lé tě bychom chtěli prostor slavnostně otevřit a uskuteč nit tam

nějakou zají mavou přednáš ku, Je to kompletní  rekonstrukce vč etně výměny střeš ní  krytiny,

protož e střecha sice není  stará, ale bohuž el do podkroví  zaté ká, dovrš í  se tak celková

rekonstrukce č p.27. Dále v rozpoč tu poč í táme is vybudování m parkoviš tě před obecní m ú řadem,

Dále bych Vás chtěl informovat o projektu Poš ta partner, Náklady rostou a poš ta se snaŽÍ  zbavit

se poš t v malých obcich, protož e jsou pro ně proděleč né , 0bjevil se dotač ní  t itul, dí ky které mu

mů ž eme objekt poš ty koupit a vybudovat v něm byty vč etně základniho vybavení  s dotací  aŽ

90 % . Poš tu mů ž eme přesunout do prostoru souč asné  knihovny, Snaž ime se to ted'rozhýbat,

v květnu 2023 mábýt program uzavřen, je objednaný znalecký posudek a projekt, abychom zí skali

stavebni povolení , Nahoře bude malá garsonka a dole malý byt, koneč ně bude mit obec Babylon

svoje byty, To je projekt, na které m ted'usilovně pracujeme a doufáme, Že se nám to povede.

Dále bych vás chtěli informovat ohledně projektu 3, babylonské ho rybní ku, Mělijsme tady minulý

týden schů zku se zástupci ž ivotní ho prostředi a vlastní ků  pozemků , bylo nám řeč eno, ž e ú zemí je

tak cenné , ž e ho nedoporuč ují  měnit, objevují  se tam chráněné  druhy, je to raš eliniš tní  louka,

unikátní  biotop. Mí sto rybní ku zde ž ivotní ho prostředí  navrhlo vytvořit nauč nou stezku pro pěŠ Í  a

biotop tak zpří stupnit lidem, ale zachovat ho, Domaž lické  městské  lesy zde chtěli sádky, ale ani

toto nebylo podpořeno, Pro projekt byl zhotoven monitoring pří rody, na mí stě proběhlo několik

š etření , následně nám odbornici navrhli dalš i kroky k ú drž bě a zachování  prostoru. Dostali jsme

předběž né  povolení  k vytvoření  dalš í ch tů ní  a pokáceni náletů , Takž e v pří š tí m roce na jaře se

zde budou kácet stromy a prostor se vyč istí  od náletů , které  dnes zastiňují  tů ně, dále nám

doporuč ili pastvu louky, Zvaž ujeme, zda obec nakoupí  nějaké  ovce, 0 rybní ku se řiká, Že tam

kdysi byl, ted'tam mohl zase být, ale bohuž el se tak nestane.

posledni zají mavostí , kterou bych Vám chtěl sdělit, je, ž e pří š tí  týden přijede š táb Č eské  televize

a bude natáč et sochy pana  do pořadu Toulavá kamery,

Milan Veber:  kolik bude stát budova poš ty? Pavel Bambásek: aktuálně se zpracovává odhad, co

jsem jednal se zástupkyní  poš ty, tak je prodávaji za dobré  ceny, budova se prodává v pří mé m

prodeji, my se za to musí mezauázaí , ž e budeme provozovat poš tu. Vzhledem ktomu, ž e poŠ ta

má tendenci se poš t zbavovat, mů ž e se stát, ž e to poš ta nabí dne někomu jiné mu, pokud se o

poš tu nepřihlásí me my.

Zvaž ujeme výlet pro obč any na Orlí k a na Zví kov, Dále v pří š tí m roce bude také  výlet vlakem.



jak to myslí te s Prahou? Pavel Bambásek: souč asný majitel je ochoten objekt

odprodat, nechali jsme udělat znalecký posudek, a abychom do toho vů bec mohli jí t, nechali jsme

zpracovat studii na byty, do projektu by vstoupil soukromý investor, obec by si tam nechala byty a

správcovství domu, abychom si udrž eli přehled nad tí m, co se tam děje, Marie Zrnová,, mysliš , ž e

se to obsadí ? Pavel Bambásek: podle poslední ch odhadů  to vypadá, ž e se bude objektu vracet
pŮvodní  prvorepubliková podoba, takž e by se objekt trochu zmenš il, už  jsou na to prvni návrhy

kolik bytů  by tam vzniklo, myslí m si, ž e tam vznikne kolem 20 bytů .  tam budou 2

vchody? Pavel Bambásek: bude tam hlavní  vchod a malý prostor pro podnikání , kosmetiku,

kavárnič ka, kadeřnictví , ale ne ž ádný pivovar nebo výstavní  plochy, Hlavně tam budou byty, aby

to ekonomicky dávalo smysl, podle projektu se dozví me, kolik bude náklad na jeden byt, jestli se

to ekonomicky vů bec vyplatí  jestli to nebude vadit, když  tam jezdí  vlak? Pavel

Bambásek: dneska jsou trojskla, protihluková okna, prostory k ž eleznici budou atelié ry, č imž

splní me stavební  podmí nky, Ve vrcholové  partii vzniknou dva velké  apartmány s terasami,

Uvidí me, jak dopadne celá studie, Pokud se to povede bude to mož né  to aplikovat třeba ješ tě na

hotel Bedrní č ek  a co Belveder? Pavel Bambásek: souč asný majitel přemýš lí , ž e

objekt zbourá a postaví  tam j iný objekt.

Děkuji vš em a přeji vš em krásné  svátky azdraví  do nové ho roku,

Započ ato: 1B:39 hod.

Skonč eno: 19:41 hod,

Zapsala:  Kamila Beňuš í ková Angelovová

Ověřili:

lng. Marcela Pitipáč ová

0věřovatelé  svým podpisem stvrzují  smazání  zvukové ho záznamu poří zené ho při zasedání .



Usnesení  č .1212022

ze zasedání  zastupitelstva obce Babylon konané ho dne 9. 12,2022

Zastupitelstvo obce Babylon :

Schvaluie:

. Rozpoč et obce Babylon na rok 2023 s pří jmy ve výš i 23 117 473 Kč  a výdaji ve výš i 22743 207 Kč ,

celkový rozpoč et bude přebytkový ve výš i 374 266 Kč

. Rozpoč tový výhled obce Babylon na roky 2024-2026

. Kupní  smlouvu s městem Domaž lice, tČ O: OOZSal16, na pozemky p, č , 13411, 13412,173/1 a č ást

pozemku p, č . 134/3 v katastrální m ú zemí  Babylon vymezeným geometrickým plánem č ,700-5812022

vyhotoveným
. Dodatek č ,1 ke Smlouvě o poskytnuti dotace ze dne 22,2.2022s TJ Sokol Baby| on, z. s,, lČ O: 48342297

. Dodatek č . 1 ke smlouvě o umist'ováni psů  do záchytné  stanice ze dne 11,6.2021 s Domaž lickými

městskýmilesyspol. s. r. o,, lČ ,,26322994

. Nájemní smlouvu se společ nostiAUTOKEMP Babylon, s.r.o., lČ O: 61776327

. Dohodu o poskytnuti dotace z programu rozvoje venkova Č R na.projekt,,Rozvoj veřejné ho prostranstvi

v obci Babylon" se Státní m zemědělským intervenč ní m fondem, lCO: 481339

. Dohodu o poskytnuti dotace z programu rozvoje venkova Č R na projekt,,vybaveni pro Mš  Babylon" se

Státní m zemědělským intervenč nim fondem, lČ O: 481 339s1

. Žádost Mateřské  š koly Babylon o měsič ni pří spěvek od obce Babylon ve výš i 4300,- Kč

. Smlouvu o zřizeni a provozu 136-0014 Vedeni e-mailové  schránky tarif G2 - Premium (typ B - 20 GB)

s Galileo Corporation s. r. o., ICO,.25448714

. Rozpoč et Mateřské  š koly Babylon na rok 2023

. Rozpoč tový výhled Mateřské  š koly Babylon na roky 2024-2026

p ov ěřu ie sta rostu pi od pi sem :

. Kupní  smlouvy s ntěstem Domaž lice, tČ O: OOZSSO16, na pozemky p, č , 134t1, 13412, 17311 a č ást
pozemku p. č , 134/3 v katastrálrtim ú zemi Babylon vyrnezeným geometrickým plánem č .700-5812022

vyhotoveným Ing. Vratislavem Baš tářem

. Dodatku č ,1 ke Smlouvě o poskytnutidotace ze dne 22.2.2022s TJ Sokol Babylon, z. s., lČ O: 48342297

. Dodatku č . 1 ke smlouvě o umisť ování  psů  do záchytné  stanice ze dne 11,6,2021sDomaž lickými
městskými lesy spol. s. r. o,, lČ ,,26322994

r Nájemni smlouvy se společ nosti AUTOKEMP Babylon, s.r.o,, lČ o: 61776327

. Dohody o poskytnutí dotacg'z programu rozvoje venkova Č R na projekt,,Rozvojveřejné ho prostranstvi

v obci Babylon" se Státnim zemědělským intervenč ní m fondern, tČ O: + atrlg
. Dohody o poskytnuti dotace z programu rozvoje venkova Č R na projekt,,vybavení  pro Mš  Babylon" se

Státnim zemědělským í ntervenč nim fondem, lCO: 48133981

. Smlouvy ozřizeni a provozu 136-0014 Vedení  e-rnailové  schránky tarif G2 - Premium (typ B - 20 GB)

s Galileo Corporation s. r, o., lČ o,,25448714

-j4..é,/ _4?í "

Pavel Bambásek

starosta obce

,fu,,,,
mí stostarosta obce


